2788.

*Schwigger von Deggenhausen, Landrichter im Linzgau, beurkundet die Schenkung des Laienbruders Berthold von Nesselwangen an das Kloster Baindt.*

*Markdorf 1278. Mai 12.*

Swicgerus de Techinhosin per pagum in Linzgov iudex provincialis universis presens scriptum || respecturis robur presentis scripti valiturum. Quia vita hominis est brevi filo dependens et || labili memoria ducitur, propter quod ea, que fiunt sub tempore, ne labantur cum tempore, scriptis et testibus debent subtiliter || communiri, hinc est, quoniam ad memoriam sive notitiam volumus transire<sup>a)</sup> tam presentium quam futurorum super eo, quod frater Berhtoldus conversus de Nessilwach<sup>b)</sup> divine omnia bona mobilia et alias res mobiles, quas nunc habet vel habiturus erit postmodum, tam quesitis quam non quesitis, propter salutem anime sue gloriose ac intemerate virgini Marie cenobio sito in Biunt, ubi est conventus dominarum ordinis Griseorum, Constantiensis dyocesis post mortem suam pure liberaliter contulit ac devote. Qui super proprietate in villa Hegebach domum nostra voluntate construxit ecclesie prelibate, omnia sua tam res quam personas<sup>c)</sup> tuitioni ac defensionis dominarum sese subintulit earundem inibi sepulturam ecclesiasticam eligendo. Et ut hec rata et inconvulsa permaneant et nullo cavillationis ingenio disturbentur, ad preces predicti Ber(toldi) fratris presentem litteram indicio nostri sigilli

pro robore ac in firmitudinem fecimus cum testibus ydoneis et fide dignis<sup>d)</sup> insignire.

Acta sunt hec apud Marchtorf, anno domini millesimo CCLXXVIII., III. idus Maii, indictionis VII.,<sup>1)</sup> in presentia horum testium: Eckilo minister senior, Hainricus Zoluer et Burchardus suus frater tunc minister, Hainricus et suus frater Ber. de Andolfingiu, frater Heinricus cerdo de eodem loco, Hermannus villicus de Berghaim, Bur. Ponto, frater Hermannus de eodem loco et alii quam plures. Magister Johannes rogatus interfuit atque scripsit.

Wolfegg. Orig. Perg. Das abhangend befestigt gewesene Siegel fehlt. — Regest: Diözesanarchiv v. Schwaben 1890, S. 82. Nro. 70.

- a) Verschrieben *transeunt*. — b) Dieses Wort auf Rasur. — c) Verschrieben *personans*. — d) Desgl. *dignus*.  
1) Dem Jahre 1278 entspricht die Indiction VI.

2789.

*Augsburg 1278. Mai 14.*

*Bischof Hartmann von Augsburg eignet dem Komthur und den Brüdern des Deutschen Hauses in Uhn die von ihm und seiner Kirche zu Lehen gehenden Güter in Burtenbach und Scheppach (Schetbach), welche Bruno von Reisenburg (Risenspurg) ihnen verkauft und geschenkt hat.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum Auguste, anno domini millesimo CCLXXVIII., pridie idus Maii.

Kopialb. des Deutschen Hauses zu Ulm, Fol. 26b. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, 155.

2790.

*Berthold Ungericht verkauft an Priorin und Konvent von Kirchberg einen Anteil an einer Salzsiede und das von dem Herrn von Geroldseck zu Lehen gehende Viertel einer Halle [in Sulz].*

*Sulz 1278. Mai 15.*

Universis presentem litteram inspecturis Berchtoldus dictus Ungerichte salutem cum notitia subscriptorum. Ea que geruntur in tempore transeunt cum tempore, ideo necesse est, ut acta hominum comprobentur testimonio litterarum. Noscant igitur universi ac singuli, quod ego vendidi priorisse et conventui ecclesie in Kilberg dimidiam noctem coctionis salis et quartam partem unius domuncule dicte teutonice halle, que vocatur Struvelle halle, quam habui in feodo a domino meo<sup>a)</sup> domino Geroldeshecke pro quartali salis annuatim, et eidem domino meo resignavi tradens predicte priorisse et conventui in Kilperg eo iure, quo ego habui, pro feodo, quod feodum census dicitur, et dabunt in festo beati Martini quartale salis. Testes huius venditionis sunt isti: Petrus

miles de Thettingen, Cünratus advocatus de Ondingen, Hainricus de Winsagil, Hainricus dictus Ungerichte, Fridericus dictus der Güte, Alberthus scultetus, Waltherus dictus Zeltelere, Wernherus dictus Vulhavere, Hugo preco, Hugo de Holzhusen, Hainricus de Molshain. Ut autem hoc factum ratum maneat atque firmum, presentem litteram feci sigillo domini mei domini de Geroldeshecke roborari.

Datum et actum in Sulze, anno domini MCCLXXVIII., in dominica, qua cantatur Cantate domino.

Kopialb. des Kl. Kirchberg, Bd. II. Fol. 226a.

a) Lücke für den Namen.

### 2791.

*Die Brüder Ulrich und Eberhard, Grafen von Wirtemberg, lassen auf Bitten ihres Lehensmanns, des Edlen Eberhard von Lupfen, den Zehnten zu Siblingen dem Bischof Rudolf von Konstanz auf.*

*Hohengehren 1278. Mai 18.*

Reverendo domino suo R(udolfo) dei gratia Constantiensi episcopo Ulricus et Eber(hardus) fratres comi||tes de Wirtenberc promptitudinem serviendi debita cum fidelitate. Veniens ad nos || nobilis vir Eber[hardus] de Lupfen supplicavit nobis attente, ut decimam sitam apud || Sibelingen, quam a vobis et ab ecclesia Constantiensi titulo feodali tenuimus et quam idem nobilis a nobis ac sui fratruales nomine feodi possederunt, ad manus vestras resignaremus, nos sue petitioni benignum prebentes assensum dictam decimam per manus Berhtoldi ministerialis ecclesie Constantiensis dicti Ritter ad manus vestras libere resignamus. In cuius rei evidens testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas.